
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БИЙСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

ИМЕНИ ДМИТРИЯ ИВАНОВИЧА КУЗНЕЦОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022г.                    г. Бийск      №  109 - од 

 

О развитии наставничества  

 

В соответствии с Положением о системе наставничестве в КГБПОУ «Бийский 

педагогический колледж имени Д.И.Кузнецова», в целях реализации программы 

наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами, для обеспечения 

непрерывного профессионального роста и профессионального самоопределения 

педагогических работников, самореализации и закрепления в профессии, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Беспалову Г.А., заместителя директора по учебно-методической работе, 

назначить ответственным лицом  за реализацию программы наставничества 

Педагог-педагог.  

2. Утвердить наставника по физической культуре и спорту: 

Еремееву С.В., заместитель директора по воспитательной работе 

3.  Утвердить шефские пары и назначить педагогов-наставников: 

Плотникова И.В. – Головина Н.В. 

Филиппова А.Н.  – Дерикот О.Н. 

Мехдиева П.В.     – Диденко А.Е. 

Уварова Е.С.        – Фролова В.В. 

Каратаева С.В.     – Давитян О.А. 

Худякова Н.В.      – Наконечная Е.Д. 

Пустоселова Т.В. –  Полухина Я.А. 

4. Утвердить форму плана работы педагога –наставника на 2022-2023 учебный 

год (приложение №1). 

5. Педагогам – наставникам разработать план работы педагога –наставника. 

Срок исполнения до  03.10.2022г. 

6. Педагогам - наставникам обеспечить взаимодействие с наставляемыми 

педагогами на основании Положения о системе наставничества и в рамках плана 

работы педагога-наставника в течение 2022-2023 учебного года, представить отчет о 

результатах наставничества за 2022-2023 учебный год на итоговом учебно-

методическом совете. Срок исполнения  июнь 2023г. 

7. Контроль за исполнение приказа  возложить на Беспалову Г.А.,  заместителя 

директора по учебно-методической работе. 

 

 

Директор                                                                                                     Л.А.Параева 


